



Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Bio Tikka Coco
Verkehrsbezeichnung	Bio Kokosmilchsauce mit Gewürzen
Artikelnummer GEPA	7310805
Mehrwertsteuer	7 %
GTIN PL	4013320005361
GTIN Stk.	4013320005347
GTIN VPE	4013320005354
Beschaffenheit	-
vegetarisch	Ja
vegan	Ja
Bio-Produkt	Ja
Fair Trade %	100,00 %
enthält Zusatzstoffe	Ja
Bio-Kontrollstelle	LK-BIO-149
Bio-Herkunft	Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten	98,00 %



Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

- ☉ Unterstützung der Produzenten von Kokosnüssen und Gewürzen
- ☉ tropisches Geschmackserleben
- ☉ einfache Zubereitung
- ☉ praktische Kleinmenge von 200 ml
- ☉ ohne Zusatz von Konservierungsstoffen
- ☉ Zugabe von Verdickungsmitteln in sehr geringer Menge: Guarkernmehl
- ☉ Verwendung von Kokosnüssen und Gewürzen aus biologisch zertifiziertem Anbau

Zubereitungshinweise:

Empfehlung: 400g Gemüse dünsten, 200 ml Tikka Coco zufügen, etwas ziehen lassen. Vor dem Gebrauch Dose gut schütteln, ggf. Restmenge umfüllen, kühl aufbewahren und innerhalb von kurzer Zeit aufbrauchen.

Zutaten

Produktzutaten

Kokosnussmilch* 74,25% (Wasser 65%, Kokosnussextrakt* 35%), Kokosnussöl*, Essig*, Koriander*, Salz, Tomate* 1,95%, Knoblauch*, Ingwer*, Zwiebel*, Kreuzkümmel* 1%, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Chili*, Kardamom*, Pfeffer*, Zimt*, Limettenblatt*, Nelke*

Zusatzstoffe

Verdickungsmittel: Guarkernmehl



Allergene

Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnuss, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesam, Schwefeldioxid, Lupine, Weichtiere

Handelspartner	Siegel / Logos
Ma's Tropical Foods, Sri Lanka	EU-Bio-Logo
	Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal	166
Brennwert kJ	683
Fett (g), davon	17,0
- gesättigte Fettsäuren (g)	15,5
Kohlenhydrate (g), davon	1,4
- Zucker (g)	1,4
Eiweiß (g)	1,7
Salz (g)	1,8



Verpackung

Füllmenge	200,00 ml	Gebindeart	Karton
Stück pro Umverpackung	6	Umverpackung pro Palettenlage	28
Umverpackung pro Palette	280	Anzahl Palettenlagen	10
Verpackungsmaterial VE	Metalldose	Mehrweg	Nein
Grüner Punkt	Ja		

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	0,25	68,00	68,00	78,00
Umkarton	1,55	220,00	140,00	83,00
Palette	457,00	1.200,00	800,00	975,00

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit	24 Monat(e)	keine Angabe
Lagerhaltung	kühl, trocken	kühl, trocken
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	kühl 12° bis 18°C

Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246

Fertig gestellt / letzte Version

Name	Konin Gerrit
Datum	14.10.2019